



# Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Pesquisa realizada entre 25/01/2022 10:03:27 e 26/01/2022 08:59:20

Relatório gerado no dia 26/01/2022 09:01:41 (IP: 2804:4d3c:200f:200:30a7:db3c:b85a:154)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

## Item 1: ACIDO FOSFORICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	20	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 157,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   10ª Companhia de Engenharia de Combate			NºPregão:82021 UASG:160023	27/12/2021	R\$ 8,21
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES			Dispensa de Licitação Nº 532/2021 UASG: 153050	01/12/2021	R\$ 6,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   Hospital Militar de Área de Recife			NºPregão:432021 UASG:160199	11/11/2021	R\$ 8,94
Valor Unitário						R\$ 7,88
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88 ✓

## Item 2: ADESIVO ADPER SINGLE BOND 6GR - 3M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	60	R\$ 143,47 (un)	-	R\$ 143,47	R\$ 8.608,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ			00007521	19/11/2021	R\$ 168,03
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA			OC: 090181000012021OC00242	20/05/2021	R\$ 126,88
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS			7212021	11/05/2021	R\$ 135,50
Valor Unitário						R\$ 143,47
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,47 ✓



Relatório gerado no dia 26/01/2022 09:01:41 (IP: 2804:4d3c:200f:200:30a7:db3c:b85a:154)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdMyl4y8%2fkDI9vG1gTWrakaT%25fHFUDO%2fk98dghqIRMGFTqp  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMyl4y8%252fkDI9vG1gTWrakaT%252fHFUDO%252fk98dghqIRMGFTqp)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMyl4y8%252fkDI9vG1gTWrakaT%252fHFUDO%252fk98dghqIRMGFTqp

## Item 3: AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	10	R\$ 37,59 (un)	-	R\$ 37,59	R\$ 375,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA			00006021	24/08/2021	R\$ 37,91
2	MUNICIPIO DE DAVINÓPOLIS/MA			25725	19/07/2021	R\$ 30,56
3	Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT			82021	10/03/2021	R\$ 44,30
Valor Unitário						R\$ 37,59
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,59	✓

## Item 4: ALAVANCA ALTA ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 47,44 (un)	-	R\$ 47,44	R\$ 474,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:1162021 UASG:987789	17/01/2022	R\$ 34,97
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 46,98
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 60,38
Valor Unitário						R\$ 47,44
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,44	✓

## Item 5: ALAVANCA MEIA CANA ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 44,78 (un)	-	R\$ 44,78	R\$ 447,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:1162021 UASG:987789	17/01/2022	R\$ 34,97
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 60,38
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:1012021 UASG:927152	27/12/2021	R\$ 38,99
Valor Unitário						R\$ 44,78
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,78	✓



## Item 6: ALAVANCA SELDIN - ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 52,69 (un)	-	R\$ 52,69	R\$ 526,90

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   SECRETARIA DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Leme/SP	148232021	25/10/2021	R\$ 43,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00007321	24/06/2021	R\$ 75,50
3	Município de Reserva do Iguaçu	232021 - Pregão Presencial	17/05/2021	R\$ 38,88
Valor Unitário				R\$ 52,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,69 ✓

## Item 7: ALGODÃO ROLETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	60	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 168,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:342021 UASG:980146	06/01/2022	R\$ 2,75
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:142021 UASG:257043	22/12/2021	R\$ 2,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	NºPregão:382021 UASG:980246	08/12/2021	R\$ 3,14
Valor Unitário				R\$ 2,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80 ✓

## Item 8: ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C VASO AMP. 1,8ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 74,58 (un)	-	R\$ 74,58	R\$ 2.237,40

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	00011521	02/09/2021	R\$ 67,90
2	JUREMA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / (1) FUNDO MUNICIPAL SAUDE JUREMA DE JUREMA	NºLicitação:872167	26/05/2021	R\$ 75,95
3	SEC DA SAUDE - FMS - RECURSOS VINCULADOS   Prefeitura Municipal de Camaquã/RS	13412021	30/04/2021	R\$ 79,90
Valor Unitário				R\$ 74,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,58 ✓



## Item 9: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	6	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 62,82

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL   Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	12282021	24/09/2021	R\$ 9,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA	00004921	24/05/2021	R\$ 13,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO   Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	2192021	03/03/2021	R\$ 8,40
Valor Unitário				R\$ 10,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

## Item 10: APLICADOR MICROBRUSH MÉDIO C/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 14,47 (un)	-	R\$ 14,47	R\$ 144,70

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:222021 UASG:154047	29/06/2021	R\$ 8,22
Valor Unitário				R\$ 8,22

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ	00007521	19/11/2021	R\$ 20,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	00012321	16/11/2021	R\$ 14,80
Valor Unitário				R\$ 17,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,47

## Item 11: BABADOR DESCARTÁVEL ODONTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 18,60 (un)	-	R\$ 18,60	R\$ 186,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022	R\$ 16,98
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Dispensa de Licitação Nº 532/2021 UASG: 153050	01/12/2021	R\$ 18,00
3	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 62080/2021 UASG: 113204	01/12/2021	R\$ 20,80
Valor Unitário				R\$ 18,60



## Item 12: BANDA MATRIZ - 5 PREVEN

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 47,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS			599	25/08/2021	R\$ 3,80
2	Município de Reserva do Iguaçu			232021 - Pregão Presencial	17/05/2021	R\$ 5,74
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO			1129121-18-02-2021	16/04/2021	R\$ 4,56
Valor Unitário					R\$ 4,70	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

## Item 13: BANDA MATRIZ - 7 PREVEN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 44,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RECURSO PROPRIO   Prefeitura Municipal do Chui/RS			14502021	13/12/2021	R\$ 3,00
2	Município de Reserva do Iguaçu			232021 - Pregão Presencial	17/05/2021	R\$ 5,74
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO			1129121-18-02-2021	16/04/2021	R\$ 4,56
Valor Unitário					R\$ 4,44	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

## Item 14: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 15,99 (un)	-	R\$ 15,99	R\$ 159,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 14,46
2	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação Nº 115/2021 UASG: 160440	01/08/2021	R\$ 22,50
Valor Unitário					R\$ 18,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL			00004621	12/05/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 11,00	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Item 15: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 12,45 (un)	-	R\$ 12,45	R\$ 124,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO			25358	09/09/2021	R\$ 10,66
2	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			399	07/06/2021	R\$ 18,00
3	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA			NºLicitação:864544	26/04/2021	R\$ 8,68
Valor Unitário						R\$ 12,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,45		

Item 16: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 12,74 (un)	-	R\$ 12,74	R\$ 127,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO			25358	09/09/2021	R\$ 8,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO			00002121	06/08/2021	R\$ 11,54
3	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			399	07/06/2021	R\$ 18,00
Valor Unitário						R\$ 12,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74		

Item 17: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 701

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	15	R\$ 10,03 (un)	-	R\$ 10,03	R\$ 150,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR			NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 11,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:332021 UASG:160296	24/11/2021	R\$ 8,35
Valor Unitário						R\$ 9,95
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONQUISTA/MG			32407	25/11/2021	R\$ 10,20
Valor Unitário						R\$ 10,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03		



## Item 18: BROCA CARBIDE FG N° 702

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	15	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 137,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 8,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:332021 UASG:160296	24/11/2021	R\$ 8,35
Valor Unitário						R\$ 8,46
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçú			232021 - Pregão Presencial	17/05/2021	R\$ 10,64
Valor Unitário						R\$ 10,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,19		

## Item 19: BROCA DIAMANTADA 1013 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 9,76 (un)	-	R\$ 9,76	R\$ 195,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital Geral de Manaus			NºPregão:62021 UASG:160020	21/09/2021	R\$ 9,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP			NºPregão:102021 UASG:986715	05/07/2021	R\$ 8,25
Valor Unitário						R\$ 9,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA			00008121	11/06/2021	R\$ 11,20
Valor Unitário						R\$ 11,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76		

## Item 20: BROCA DIAMANTADA N°1015 - KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	20	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 201,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:82021 UASG:788820	20/08/2021	R\$ 7,18



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:252021 UASG:983713	11/08/2021	R\$ 11,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:252021 UASG:153033	10/08/2021	R\$ 11,35
Valor Unitário				R\$ 10,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09 ✓

Item 21: BROCA DIAMANTADA Nº 1014 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 503,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00059621	06/07/2021	R\$ 8,40
2	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			399	07/06/2021	R\$ 10,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ			00006621	10/05/2021	R\$ 11,80
Valor Unitário					R\$ 10,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07 ✓	

Item 22: CABO P/ BISTURI COOPERFLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	5	R\$ 13,72 (un)	-	R\$ 13,72	R\$ 68,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 17,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:422021 UASG:984441	13/12/2021	R\$ 11,70
Valor Unitário					R\$ 14,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA			00004821	09/11/2021	R\$ 11,97
Valor Unitário					R\$ 11,97	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,97					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,72 ✓	

Item 23: CABO PARA ESPELHO BUCAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	40	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1032021 UASG:120632	28/09/2021	R\$ 6,90
Valor Unitário					R\$ 6,90	





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00003821	10/05/2021	R\$ 10,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	1127729-08-03-2021	20/04/2021	R\$ 9,60
Valor Unitário				R\$ 10,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00 ✓

Item 24: CARBONO EM TIRAS - ACCUFILM II C/280

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	8	R\$ 181,37 (un)	-	R\$ 181,37	R\$ 1.450,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:2572021 UASG:120195	20/10/2021	R\$ 170,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1012021 UASG:120632	23/09/2021	R\$ 139,00
Valor Unitário					R\$ 154,96	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ			00007521	19/11/2021	R\$ 234,19
Valor Unitário					R\$ 234,19	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,92					Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,37 ✓	

Item 25: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA C/100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	10	R\$ 9,61 (un)	-	R\$ 9,61	R\$ 96,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 11,18
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR			NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 8,83
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:252021 UASG:926782	12/08/2021	R\$ 8,81
Valor Unitário					R\$ 9,61	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,83					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,61 ✓	

Item 26: DESCOLADOR MOLT 2-4 MILLENNIUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 52,86 (un)	-	R\$ 52,86	R\$ 528,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00013021	09/09/2021	R\$ 51,50
2	ESCOLAS MUNICIPAIS   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	15152021	13/08/2021	R\$ 59,64
3	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00005721	07/06/2021	R\$ 47,44
Valor Unitário				R\$ 52,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,86 ✓

Item 27: ESCOVA DE ROBINSON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 2,54 (un)	-	R\$ 2,54	R\$ 25,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE CANOAS			NºPregão:342021 UASG:120629	27/10/2021 R\$ 2,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA			NºPregão:302021 UASG:989021	05/10/2021 R\$ 3,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA			NºPregão:302021 UASG:989021	05/10/2021 R\$ 2,42
Valor Unitário				R\$ 2,54	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54 ✓	

Item 28: ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 41,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE			NºPregão:272021 UASG:458403	29/12/2021 R\$ 4,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			NºPregão:82021 UASG:927812	15/12/2021 R\$ 2,58
3	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS			NºPregão:502021 UASG:981975	29/10/2021 R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 4,16	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16 ✓	

Item 29: ESPÁTULA PARA RESINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 54,49 (un)	-	R\$ 54,49	R\$ 544,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC			NºPregão:1042021 UASG:988319	14/12/2021 R\$ 41,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:1552021 UASG:984165	06/12/2021 R\$ 58,97



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:1552021 UASG:984165	06/12/2021	R\$ 62,68
Valor Unitário		R\$ 54,49		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,49	

Item 30: ESPELHO BUCAL N°5 -GOLGRAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	40	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 188,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 4,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO			NºPregão:382021 UASG:980246	08/12/2021	R\$ 5,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2092021 UASG:988561	20/08/2021	R\$ 4,84
Valor Unitário		R\$ 4,71				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71			

Item 31: FIO DE SUTURA N° 4-0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10	R\$ 50,21 (un)	-	R\$ 50,21	R\$ 502,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:462021 UASG:988453	05/05/2021	R\$ 48,50
Valor Unitário		R\$ 48,50				
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LOANDA / (1) LOANDA			NºLicitação:901223	28/10/2021	R\$ 53,12
2	MUNICIPIO DE LOANDA / (1) LOANDA			NºLicitação:901223	28/10/2021	R\$ 49,00
Valor Unitário		R\$ 51,06				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,21			

Item 32: FIO DENTAL MED FIO COM 500 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	4	R\$ 13,92 (un)	-	R\$ 13,92	R\$ 55,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1042021 UASG:120632	30/09/2021	R\$ 14,02
Valor Unitário		R\$ 14,02				



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00006021	14/10/2021	R\$ 15,75
2	SETOR DE UNIDADES DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Jaguarão/RS	3322021	12/08/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 13,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Item 33: FLÚOR EM GEL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 14,54 (un)	-	R\$ 14,54	R\$ 581,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:722021 UASG:452286	24/05/2021	R\$ 13,36
Valor Unitário				R\$ 13,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1210	22/11/2021	R\$ 19,04
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDIAROBA/SE	25480	14/07/2021	R\$ 11,20
Valor Unitário				R\$ 15,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,54

Item 34: FÓRCEPS ADULTO Nº 16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	15	R\$ 89,67 (un)	-	R\$ 89,67	R\$ 1.345,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba	00012721	18/10/2021	R\$ 100,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE	30339	15/10/2021	R\$ 84,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	25439	21/09/2021	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 89,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,67

Item 35: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150 ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	10	R\$ 98,57 (un)	-	R\$ 98,57	R\$ 985,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	NºPregão:382021 UASG:980246	08/12/2021	R\$ 99,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:922021 UASG:986411	08/12/2021	R\$ 94,80



3	PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO	NºPregão:132021 UASG:980653	19/10/2021	R\$ 101,28
Valor Unitário				R\$ 98,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,62			Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,57	

Item 36: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151 ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 38	10	R\$ 96,29 (un)	-	R\$ 96,29	R\$ 962,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO			NºPregão:382021 UASG:980246	08/12/2021	R\$ 91,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:2602021 UASG:120195	25/10/2021	R\$ 106,93
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública			NºPregão:852021 UASG:925856	01/10/2021	R\$ 90,00
Valor Unitário					R\$ 96,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,93			Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,29			

Item 37: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	10	R\$ 74,14 (un)	-	R\$ 74,14	R\$ 741,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ			NºPregão:882021 UASG:989403	18/11/2021	R\$ 79,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2402021 UASG:987493	05/11/2021	R\$ 59,33
Valor Unitário					R\$ 69,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE			30339	15/10/2021	R\$ 84,00
Valor Unitário					R\$ 84,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,08			Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,14			

Item 38: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	10	R\$ 75,87 (un)	-	R\$ 75,87	R\$ 758,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 70,72



2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR	NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 77,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAI	NºPregão:882021 UASG:989403	18/11/2021	R\$ 79,08
Valor Unitário				R\$ 75,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,87

Item 39: HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO-C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	5	R\$ 83,52 (un)	-	R\$ 83,52	R\$ 417,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1324	16/11/2021	R\$ 58,58
2	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA			00004921	24/05/2021	R\$ 96,00
3	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA			00004921	24/05/2021	R\$ 96,00
Valor Unitário					R\$ 83,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,52	

Item 40: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	4	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 25,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS			17362021	28/10/2021	R\$ 6,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO			25478	27/09/2021	R\$ 5,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE			1112788-01-09-2021	01/09/2021	R\$ 7,26
Valor Unitário					R\$ 6,26	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26	

Item 41: IONÔMERO DE VIDRO VIDRION C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	8	R\$ 45,72 (un)	-	R\$ 45,72	R\$ 365,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:1162021 UASG:987789	17/01/2022	R\$ 37,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR			NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021	R\$ 40,16
Valor Unitário					R\$ 38,58	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL   Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	7162021	14/06/2021	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,16			Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,72	

Item 42: IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	8	R\$ 64,02 (un)	-	R\$ 64,02	R\$ 512,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 63,57
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 74,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Formação de Professores			NºPregão:12021 UASG:158197	01/12/2021	R\$ 53,58
Valor Unitário					R\$ 64,02	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,57			Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,02			

Item 43: LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	3	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:842021 UASG:984305	28/09/2021	R\$ 34,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:432021 UASG:980543	21/09/2021	R\$ 43,18
Valor Unitário					R\$ 39,01	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS / (4) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS			NºLicitação:871787	02/06/2021	R\$ 41,98
Valor Unitário					R\$ 41,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,98			Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00			

Item 44: MOLDEIRAS P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR VÁRIOS TAMANHOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	100	R\$ 27,78 (un)	-	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10472021 UASG:120060	03/11/2021	R\$ 29,19
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10472021 UASG:120060	03/11/2021	R\$ 29,16



3	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:352021 UASG:980921	14/10/2021	R\$ 24,98
Valor Unitário				R\$ 27,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78

Item 45: OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	12	R\$ 188,63 (un)	-	R\$ 188,63	R\$ 2.263,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:382021 UASG:980217	25/11/2021	R\$ 107,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Hospital Geral de São Paulo	NºPregão:452021 UASG:160495	31/08/2021	R\$ 194,99
3	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:152020 UASG:458403	27/04/2021	R\$ 263,15

Valor Unitário R\$ 188,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,63

Item 46: PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DIAMOND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 24,50 (un)	-	R\$ 24,50	R\$ 98,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 0901810000120210C00480	03/11/2021	R\$ 20,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES	NºLicitação:877605	06/07/2021	R\$ 36,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	1127729-08-03-2021	20/04/2021	R\$ 17,50

Valor Unitário R\$ 24,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Item 47: PASTA PROFILATICA 140G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 49,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1362021 UASG:987823	17/12/2021	R\$ 9,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:262021 UASG:154039	16/12/2021	R\$ 8,51
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Formação de Professores	NºPregão:12021 UASG:158197	01/12/2021	R\$ 11,76

Valor Unitário R\$ 9,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83





## Item 48: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 317 GOLGRAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	20	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 306,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE			30339	15/10/2021	R\$ 13,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA			1112176-06-08-2021	25/08/2021	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA			00003821	10/05/2021	R\$ 21,80
Valor Unitário					R\$ 15,30	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30	

## Item 49: PORTA AGULHA EM INOX 14CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	15	R\$ 48,11 (un)	-	R\$ 48,11	R\$ 721,65	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS			2311076 000322/2021	28/09/2021	R\$ 52,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE			1116326-27-05-2021	25/06/2021	R\$ 45,26
3	FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL			00004621	12/05/2021	R\$ 47,00
Valor Unitário					R\$ 48,11	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,11	

## Item 50: PORTA MATRIZ METÁLICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL			Dispensa de Licitação N° 38/2021 UASG: 090027	01/10/2021	R\$ 20,00
2	JUSTICA FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL			Dispensa de Licitação N° 38/2021 UASG: 090027	01/10/2021	R\$ 35,00
3	JUSTICA FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL			Dispensa de Licitação N° 38/2021 UASG: 090027	01/10/2021	R\$ 35,00



Valor Unitário

R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

## Item 51: RESINA APPLIC FLOW A2 MAQUIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10	R\$ 23,52 (un)	-	R\$ 23,52	R\$ 235,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA			31932	16/11/2021	R\$ 25,32
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Catanduva/SP			20342021	21/09/2021	R\$ 20,20
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Catanduva/SP			14002021	16/06/2021	R\$ 25,04
Valor Unitário						R\$ 23,52
						R\$ 23,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,52

## Item 52: RESINA Z100 A2 -A3-A1 3M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 59,48 (un)	-	R\$ 59,48	R\$ 892,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE CANOAS			NºPregão:342021 UASG:120629	27/10/2021	R\$ 53,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1032021 UASG:120632	28/09/2021	R\$ 65,80
Valor Unitário						R\$ 59,77
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS			599	25/08/2021	R\$ 58,90
Valor Unitário						R\$ 58,90
						R\$ 58,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,48

## Item 53: SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	30	R\$ 54,27 (un)	-	R\$ 54,27	R\$ 1.628,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 71,52
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:1012021 UASG:927152	27/12/2021	R\$ 50,65
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:1362021 UASG:987823	17/12/2021	R\$ 40,64



Valor Unitário

R\$ 54,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,27

## Item 54: SONDA EXPLORADORA N°5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	20	R\$ 15,20 (un)	-	R\$ 15,20	R\$ 304,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 13,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Formação de Professores			NºPregão:12021 UASG:158197	01/12/2021	R\$ 15,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA			NºPregão:752021 UASG:987965	30/11/2021	R\$ 16,50
Valor Unitário						R\$ 15,20
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,53
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

## Item 55: SUGADOR DE SALIVA PCT /40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	101	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 773,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:462021 UASG:988453	05/05/2021	R\$ 7,00
Valor Unitário						R\$ 7,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE   Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -			1211922021	20/07/2021	R\$ 9,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA			00003321	11/05/2021	R\$ 6,49
Valor Unitário						R\$ 8,00
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

## Item 56: TESOURA IRIS 11,5CM RETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	16	R\$ 17,70 (un)	-	R\$ 17,70	R\$ 283,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.			00028321	28/10/2021	R\$ 17,00
2	Prefeitura Municipal de Ibaté			40004921	28/07/2021	R\$ 20,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU			00124321	25/06/2021	R\$ 15,70
Valor Unitário						R\$ 17,70
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,70



## Item 57: TIRA DE AÇO AIRON 4MM C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	17	R\$ 11,46 (un)	-	R\$ 11,46	R\$ 194,82	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ			00007521	19/11/2021	R\$ 8,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA			00008121	11/06/2021	R\$ 16,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA			00004921	24/05/2021	R\$ 9,40
Valor Unitário						R\$ 11,46
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,46		

## Item 58: TIRAS DE POLIESTER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 17	11	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 59,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:1692021 UASG:985867	06/01/2022	R\$ 7,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:842021 UASG:455978	06/01/2022	R\$ 1,10
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins			NºPregão:142021 UASG:257043	22/12/2021	R\$ 4,90
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Pelotas			NºPregão:112021 UASG:158467	29/11/2021	R\$ 7,79
Valor Unitário						R\$ 5,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40		

## Item 59: TIRAS DE POLIESTER PCT C/ 150 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	11	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 280,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso			NºPregão:22021 UASG:925007	02/02/2021	R\$ 18,00
Valor Unitário						R\$ 18,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS			43312021	10/12/2021	R\$ 18,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA			1127729-08-03-2021	20/04/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 29,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50		



## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ACIDO FOSFORICO

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88    Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Condicionadores Dentais à Base de Ácido Fosfórico a 37%. Alpha Acid e Alpha Etch contêm 37% de ácido fosfórico, o que proporciona um excelente ataque ácido ao esmalte e à dentina. São apresentados como líquido e gel tixotrópicos, assegurando uma fácil aplicação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,21

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
10ª Companhia de Engenharia de Combate

Data: 27/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:160023

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Seringa 2.5 ML

UF: PE

Objeto: Aquisição de Material Odontológico para a seção de saúde da 10ª Companhia de Engenharia de Combate.

Descrição: Condicionador dental - Condicionador Dental Aspecto Físico: Gel, Tipo: Ácido Fosfórico, Concentração: 37%,

CatMat: 391582 - CONDICIONADOR DENTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas Setor de Atenção à Saúde e Assistência Social CASES/UFES da Unidade de Alegre.

Descrição: CONDICIONADOR DENTAL - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37 % + CLOREXIDINA 2%, ASPECTO FÍSICO GEL

CatMat: 426464 - CONDICIONADOR DENTAL

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 532/2021 / UASG: 153050

Lote/Item: 46/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Seringa 5,00 G

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.462/0001-80 * VENCEDOR *	DENT MEDIC EIRELI	R\$ 6,50





Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>

---

**pedido de cotação mat. odontológico.**

1 mensagem

---

**Compras Departamento** <decompmcn@gmail.com>  
Para: elviacaroline2012@hotmail.com

20 de janeiro de 2022 16:27



**LISTAGEM PARA COTAÇÃO.xlsx**  
28K

# Listagem para Cotação

**Fornecedor :** DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD. ODONT. LTDA-ME  
**Endereço :** AV THOMPSON FILHO, 387  
**Bairro :** MORADA DA PAZ  
**Fones :** 94-3424-1142  
**E-mail :** [dentaminasredencao@yahoo.com.br](mailto:dentaminasredencao@yahoo.com.br)  
**CNPJ:** 11.670.904.0001-40

Item	Descrição	UND	QDT	V.UNITRIO	TOTAL:
1	ACIDO FOSFORICO	PCT	20	7,9	158 ✓
	Condicionadores Dentais à Base de Ácido Fosfórico a 37%. Alpha Acid e Alpha Etch contêm 37% de ácido fosfórico, o que proporciona um excelente ataque ácido ao esmalte e à dentina. São apresentados como líquido e gel tixotrópicos, assegurando uma fácil aplicação. <b>MARCA:</b>				
2	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 6GR - 3M	FRASC	60	169,9	10.194 ✓
	Praticidade: primer e adesivo em um só frasco; Solvente à base de água e álcool: não evapora como a acetona; Alto rendimento: o frasco de 6g rende até 280 gotas = 280 restaurações; Não é necessário agitar o frasco antes do uso; Menor sensibilidade técnica, menor sensibilidade pós-operatória; Frasco com tampa "flip top": evita desperdício e pode ser manuseado apenas com uma mão das mãos; Excelente adesão à dentina e ao esmalte; Possui excelente adesão à dentina e ao esmalte e melhor adaptação em restaurações indiretas. <b>MARCA:</b>				
3	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100UNID	CX	10	40	400 ✓
	Agulhas gengivais estéreis, atóxicas e apirogênicas, alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. O bisel trifacetado reduz ao mínimo a dor e o incômodo causados ao paciente, eliminando a necessidade de uma anestesia tópica antes da injeção. As paredes da agulha são ultrafinas e siliconizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. <b>MARCA:</b>				
4	ALAVANCA ALTA ADULTO	UND	10	55	550 ✓
	<b>MARCA:</b>				
5	ALAVANCA MEIA CANA ADULTO	UND	10	55	550 ✓
	<b>MARCA:</b>				
6	ALAVANCA SELDIN - ADULTO	PR	10		
	<b>MARCA:</b>				
7	ALGODÃO ROLETE	PCT	60	3,05	213,5 ✓
	utilizando um processo moderno de fabricação, oferecendo assim alta qualidade com excelente custo-benefício. Extremamente macio e absorvente, sendo ideal para uso no consultório odontológico em procedimentos que necessitem de limpeza, absorção de fluidos ou afastamento da bochecha. <b>MARCA:</b>				
8	ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C VASO AMP. 1,8ML.	CX	30	85	2.550,00 ✓

Cada carpule com 1,8ml contém:  
 Cloridrato de Lidocaína .....54,000mg  
 Hemitartarato de Norepinefrina \*.....0,072 mg  
 Excipientes (Cloreto de Sódio, Metilparabeno, Metabissulfito de Sódio, Ácido Cítrico Anidro e Hidróxido de Sódio para ajuste de pH)  
 Água para injetáveis .....q.s.p.....1,800 ml\* 0,072 mg de Hemitartarato de Norepinefrina = 0,036 mg de Norepinefrina.  
**MARCA:**

9	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	FRASC	6	10,5	63
Indicado para uso prévio à anestesia injetável; - Pode ser usado no palato antes de moldagens para evitar náuseas - Antes de procedimentos de raspagem e sondagem periodontal e tomadas radiográficas; - Indicado também para úlceras, feridas e outras lesões orais. <b>MARCA:</b>					
10	APLICADOR MICROBRUSH MÉDIO C/100	UND	10	17,9	179
Indicado para aplicação de soluções em áreas de difícil acesso <b>MARCA:</b>					
11	BABADOR DESCARTÁVEL ODONTO	PCT	10	19	190
Indicado para proteção do paciente durante procedimentos odontológicos, hospitalar, estético e estúdios de tatuagem. <b>MARCA:</b>					
12	BANDA MATRIZ - 5 PREVEN	UND	10	5,5	55
Material atóxico e esterilizável; Fabricado em aço inoxidável; <b>MARCA:</b>					
13	BANDA MATRIZ - 7 PREVEN	UND	10	5,5	55
Fita Banda Matriz Inox 7 Indicada nas restaurações e reconstruções dentárias. <b>MARCA:</b>					
14	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	10	15	150
<b>MARCA:</b>					
15	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UND	10	15	150
<b>MARCA:</b>					
16	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UND	10	15	150
Indicada p/ o preparo cavitário, corte em profundidade, remoção de tecido cariado e pediatria. <b>MARCA:</b>					
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 701	UND	15	21	315
<b>MARCA:</b>					
18	BROCA CARBIDE FG Nº 702	UND	15	21	315
especialmente adaptadas para trabalho na estrutura óssea devido ao ângulo de corte de suas lâminas.					
19	BROCA DIAMANTADA 1013 KG	UND	20	13,5	270
20	BROCA DIAMANTADA Nº1015 - KG	UND	20	13,5	270
<b>MARCA:</b>					
s brocas nº1015 - KG são instrumentais odontológicos que possuem pontas diamantadas através de processo eletroquímico facilitam o acesso inicial a lesões cariosas. Possuem a haste em aço inoxidável que trata-se de uma material resistente e de qualidade. <b>MARCA:</b>					
21	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 KG	UND	50	13,5	675
Promovem a enfatização de ângulo diedros, produzindo superfícies em ângulo reto. São destinadas à confecção e acabamento de terminos em forma de ombro ou degrau marginal em preparos cavitários protéticos. <b>MARCA:</b>					
22	CABO P/ BISTURI COOPERFLEX	UND	5	16,5	82,5



MARCA:					
23	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	40	9,9	396
Indicado para facilitar a utilização do espelho bucal, prolongando sua haste de manipulação para maior alcance, o Cabo Para Espelho possui um serrilhado paralelo que proporciona maior aderência e segurança no manuseio.					
MARCA:					
24	CARBONO EM TIRAS - ACCUFILM II C/280	CX	8	290	2.320,00
Indicado para o registro oclusal.					
MARCA:					
25	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA C/100 UN	PCT	10	11,9	119
Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e/ou afastar os dentes adjacentes.					
MARCA:					
26	DESCOLADOR MOLT 2-4 MILLENNIUM	UND	10	59,9	1.557,40
Auxilia no processo cirúrgico odontológico segundo suas especificações e em desgaste ósseo, segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos, utilizado como descolador de periosteio.					
MARCA:					
27	ESCOVA DE ROBINSON	UND	10	2,9	29
Qual a indicação da Escova de Robinson para Contra-Ângulo - Reta Preta					
MARCA:					
28	ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVAÇÃO	UND	10	4	40
MARCA:					
29	ESPÁTULA PARA RESINA	UND	10	55	550
MARCA:					
30	ESPELHO BUCAL Nº5 -GOLGRAN	UND	40	7,5	300
Espelho de primeiro plano se diferencia do espelho comum por ter a camada de material refletivo colocada no plano superior frontal do espelho (primeiro plano do espelho) e não no plano traseiro do espelho, como no caso do espelho comum.					
MARCA:					
31	FIO DE SUTURA Nº 4-0	CX	10	65	650
A sutura de Nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, providos ou não de agulhas cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT ? Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.					
MARCA:					
32	FIO DENTAL MED FIO COM 500 METROS	UND	4	17,8	71,2
MARCA:					
33	FLÚOR EM GEL 200ML	UND	40	18	720
Flúor em Gel Flugel Neutro 200 ml Nova DFL é indicado para a prevenção de cáries, remineralização dos dentes após condicionamento ácido e remineralização dos dentes após branqueamento.					
MARCA:					
34	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UND	15	105	1.575,00
MARCA:					
35	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150 ADULTO	UND	10	105	1.050,00
Indicações: Indicado para pré-molares incisivos e raízes superiores. Aço inox. Autoclavável.					
MARCA:					
36	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151 ADULTO	UND	10	105	1.050,00
Indicações: Indicado para pré-molares incisivos e raízes inferiores.					

Aço inox.  
Autoclavável.  
MARCA:

37	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L ADULTO	UND	10	105	1.050,00	✓
Indicado para molares superiores do lado esquerdo e suas raízes. MARCA:						
38	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R ADULTO	UND	10	105	1.050,00	✓
Indicado para molares superiores do lado direito e suas raízes. MARCA:						
39	HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO-C	KIT	5	105	525	✓
Hydro C Composto de hidróxido de cálcio radiopaco e auto-endurecível HYDRO C é indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base. MARCA:						
40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	FRASC	4	10,5	42	✓
MARCA:						
41	IONÔMERO DE VIDRO VIDRION C	KIT	8	45		✓
Ionômero de vidro com excepcional adesão, com baixa solubilidade e biocompatibilidade comprovada. Vidrion C é indicado para cimentação de coroas, pontes, restaurações fundidas intracoronárias (INLAY) e restaurações fundidas extracoronárias MARCA:						
42	IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R	KIT	8	65	520	✓
Vidrion R é um moderno ionômero de vidro que, além de possuir comprovada adesão ao esmalte e à dentina tem apreciáveis propriedades anticariogênica. MARCA:						
43	LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNID	CX	3	50	150	✓
Lâminas de bisturi descartável de aço carbono - Advantive Nº 15 Esterilizado por radiação Cobalto 60 c/100 unidades. MARCA:						
44	MOLDEIRAS P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR VÁRIOS TAMANHOS		100	29,9	2.990,00	✓
MARCA:						
45	OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL		12	478,8		✓
Massa provisória para fechamento temporário de cavidades dentais em tratamentos restauradores e endodônticos, prevenindo contaminações. MARCA:						
46	PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DIAMOND		4	25	100	✓
Indicada para dar polimento em materiais restauradores em geral, inclusive em porcelanas, com auxílio dos discos de feltro Diamond (FGM) ou Diamond Flex (FGM) e polimento do esmalte. MARCA:						
47	PASTA PROFILÁTICA 140G		5	11,5	57,5	✓
* Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. * Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. * Utilizada como pasta de polimento inicial. * Usada em adultos e crianças. * Nos Sabores tutti-frutti ou menta. * Registro MS: 10068870074. MARCA:						
48	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 317 GOLGRAN		20	22,9	458	✓
São utilizadas para pegar material dentro ou fora da cavidade. Este produto leva a marca Golgran e o N do lote de fabricação gravados no corpo da peça, o que permite a rastreabilidade independente da embalagem. Pinça Clínica e um instrumento de uso Odontológico, fabricado pela GOLGRAN MARCA:						

49	PORTA AGULHA EM INOX 14CM		15	52,9	793,5	✓
Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante						
50	PORTA MATRIZ METÁLICO			29,9	29,9	✓
MARCA:						
51	RESINA APPLIC FLOW A2 MAQUIRA		10	35	350	✓
Indicado para restaurações diretas e indiretas estéticas definitivas em dentes anteriores e posteriores Pequenas restaurações classe III e V Selante de fôssulas e fissuras Base/forramento sob restaurações e cavidades Reparo em resina composta (defeitos marginais de restaurações) Reparo de defeitos de esmalte e restaurações de dentes decíduos Colagem de fragmentos dentários Preparos pouco invasivos Preparo tipo túnel Selamento de lesões cervicais não cariosas Planificação das paredes do preparo e cimentação de facetas de porcelana. MARCA:						
52	RESINA Z100 A2 -A3-A1 3M		15	57,8	867	✓
Resina nanohíbrida fotopolimerizável Duo Shade. Partículas pré-polimerizadas Sistema Duo Shade que permite alcançar duas cores na mesma seringa, simplificando a escolha de cor e reduzindo custo/tempo de trabalho do profissional Consistência adequada, proporcionando uma excelente esculpibilidade e um fácil polimento Fluorescência natural Baixa sensibilidade à luz operatória. MARCA:						
53	SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO		30	55	1.650,00	✓
Em ambiente ambulatorial ou cirúrgico, a seringa de carpule é utilizada para auxiliar na aplicação de anestesia dentária. A seringa carpule com refluxo evita a injeção acidental de anestésico num vaso sanguíneo. MARCA:						
54	SONDA EXPLORADORA Nº5			20,9	20,9	✓
Indicado para sondagem de lesões de cárie e auxilia na localização da entrada do canal radicular. MARCA:						
55	SUGADOR DE SALIVA PCT /40	PCT	101	9,9	999,9	✓
* Ótima flexibilidade e memória de forma, não obstrui o fluxo ao ser dobrado. * Tubo de PVC de 13cm; * Diâmetro externo de 6,5 mm e diâmetro interno de 4 mm; * Dentro da espessura do tubo é inserido um fio de metal de cerca de 1 mm; MARCA:						
56	TESOURA IRIS 11,5CM RETA	UND	16	29,9	478,4	✓
Utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidade na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc. Usada segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. MARCA:						
57	TIRA DE AÇO AIRON 4MM C/12	PCT	17	18,9	321,3	✓
MARCA:						
58	TIRAS DE POLIESTER	UN	11	4,9	53,9	✓
* São flexíveis e se adaptam ao contorno das regiões proximais. * Seus Diamantes naturais possuem maior durabilidade e um corte macio. * Seu centro neutro facilita a inserção entre os dentes. * Autoclavável. * Espessura: 4.0 mm. * Comprimento: 170mm. * Granulometria: 240/320. MARCA:						

59	TIRAS DE POLIESTER PCT C/ 150 UNID	PCT	11	35,9	394,9
<ul style="list-style-type: none"> <li>* São flexíveis e se adaptam ao contorno das regiões proximais.</li> <li>* Seus Diamantes naturais possuem maior durabilidade e um corte macio.</li> <li>* Seu centro neutro facilita a inserção entre os dentes.</li> <li>* Autoclavável.</li> <li>* Espessura: 4.0 mm.</li> <li>* Comprimento: 170mm.</li> <li>* Granulometria: 240/320.</li> </ul>					
MARCA:				<b>TOTAL:</b>	<b>41414,8</b>

valor total R\$. QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E QUATOZE REAIS E OITENTA CENT



### Quadro de Cotação - 00005/22

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário		Preço Total		Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_1387	Proponente_601	Proponente_1387	Proponente_601			
030.010.008 ACIDO FOSFORICO	20	7,88	157,60	7,90	158,00			
024.001.118 ADESIVO ADPER SINGLE BOND 6GR - 3M	60	143,47	8.608,20	169,90	10.194,00			
030.007.227 AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100UNID	10	37,59	375,90	40,00	400,00			
024.001.142 ALAVANCA ALTA ADULTO	10	47,44	474,40	55,00	550,00			
024.001.141 ALAVANCA MEIA CANA ADULTO	10	44,78	447,80	55,00	550,00			
024.001.140 ALAVANCA SELDIN - ADULTO	10	52,69	526,90	55,00	550,00			
024.001.110 ALGODÃO ROLETE	60	2,80	168,00	3,05	183,00			
030.007.231 ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C VASO AMP. 1,8M	30	74,58	2.237,40	85,00	2.550,00			
024.001.114 ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	6	10,47	62,82	10,50	63,00			
024.001.145 APLICADOR MICROBRUSH MÉDIO C/100	10	14,47	144,70	17,90	179,00			
024.001.115 BABADOR DESCARTÁVEL ODONTO	10	18,60	186,00	19,00	190,00			
024.001.106 BANDA MATRIZ - 5 PREVEN	10	4,70	47,00	5,50	55,00			
024.001.107 BANDA MATRIZ - 7 PREVEN	10	4,44	44,40	5,50	55,00			
024.001.147 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	10	15,99	159,90	15,00	150,00			
024.001.146 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	10	12,45	124,50	15,00	150,00			
024.001.148 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	10	12,74	127,40	15,00	150,00			
024.001.134 BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 701	15	10,03	150,45	21,00	315,00			
024.001.135 BROCA CARBIDE FG Nº 702	15	9,19	137,85	21,00	315,00			
024.001.154 BROCA DIAMANTADA 1013 KG	20	9,76	195,20	13,50	270,00			
024.001.137 BROCA DIAMANTADA Nº1015 - KG	20	10,09	201,80	13,50	270,00			
024.001.139 BROCA DIAMANTADA Nº 1014 KG	50	10,07	503,50	13,50	675,00			
024.001.153 CABO P/BISTURI COOPERFLEX	5	13,72	68,60	16,50	82,50			
024.001.122 CABO PARA ESPELHO BUCAL	40	9,00	360,00	9,90	396,00			
024.001.108 CARBONO EM TIRAS - ACCUFILM II C/280	8	181,37	1.450,96	290,00	2.320,00			
024.001.144 CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA C/100 UN	10	9,61	96,10	11,90	119,00			
024.001.133 DESCOLADOR MOLT 2-4 MILLENNIUM	10	52,86	528,60	59,90	599,00			



### Quadro de Cotação - 00005/22

Produto/Serviço	QTD	Proponente_1387		Proponente_601		Vencedor(es)
		Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	
024.001.119 ESCOVA DE ROBINSON	10	2,54	25,40	2,90	29,00	
024.001.150 ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVAÇÃO	10	4,16	41,60	4,00	40,00	
024.001.143 ESPÁTULA PARA RESINA	10	54,49	544,90	55,00	550,00	
024.001.121 ESPELHO BUCAL Nº5 -GOLGRAN	40	4,71	188,40	7,50	300,00	
024.001.111 FIO DE SUTURA Nº 4-0	10	50,21	502,10	65,00	650,00	
024.001.149 FIO DENTAL MED FIO COM 500 METROS	4	13,92	55,68	17,80	71,20	
024.001.151 FLÚOR EM GEL 200ML	40	14,54	581,60	18,00	720,00	
024.001.126 FÓRCEPS ADULTO Nº 16	15	89,67	1.345,05	105,00	1.575,00	
024.001.127 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150 ADULTO	10	98,57	985,70	105,00	1.050,00	
024.001.128 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151 ADULTO	10	96,29	962,90	105,00	1.050,00	
024.001.129 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L ADULTO	10	74,14	741,40	105,00	1.050,00	
024.001.130 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R ADULTO	10	75,87	758,70	105,00	1.050,00	
024.001.113 HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO-C	5	83,52	417,60	105,00	525,00	
024.001.112 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	4	6,26	25,04	10,50	42,00	
024.001.103 IONÔMERO DE VIDRO VIDRION C	8	45,72	365,76	45,00	360,00	
024.001.104 IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R	8	64,02	512,16	65,00	520,00	
030.010.088 LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº15 C/ 10C	3	40,00	120,00	50,00	150,00	
024.001.152 MOLDEIRAS P/APLICAÇÃO DE FLUÓR VÁRIOS T	100	27,78	2.778,00	29,90	2.990,00	
024.001.105 OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL	12	188,63	2.263,56	478,80	5.745,60	
024.001.116 PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DIAM/	4	24,50	98,00	25,00	100,00	
030.010.094 PASTA PROFILÁTICA 140G	5	9,83	49,15	11,50	57,50	
024.001.124 PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 317 GOLGRAN	20	15,30	306,00	22,90	458,00	
030.010.006 PORTA AGULHA EM INOX 14CM	15	48,11	721,65	52,90	793,50	
024.001.136 PORTA MATRIZ METÁLICO	10	30,00	300,00	29,90	299,00	
024.001.102 RESINA APPLIC FLOW A2 MAQUIRA	10	23,52	235,20	35,00	350,00	
030.010.044 RESINA Z100 A2 -A3-A1 3M	10	59,48	594,80	57,80	578,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COMARU DO NORTE

AV DOS ESTADOS

CNPJ: 11.406.652/0001-47

Página 3

19/01/2022

### Quadro de Cotação - 00005/22

Produto/Serviço	QTD	Proponente_1387		Proponente_601		Vencedor(es)
		Prc. Unitário	Preço Total	Prc. Unitário	Preço Total	
024.001.125 SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO	30	54,27	1.628,10	55,00	1.650,00	
024.001.123 SONDA EXPLORADORA Nº5	20	15,20	304,00	20,90	418,00	
030.007.243 SUGADOR DE SALIVA PCT /40	100	7,66	766,00	9,90	990,00	
024.001.132 TESOURA IRIS 11,5CM RETA	15	17,70	265,50	29,90	448,50	
024.001.109 TIRA DE AÇO AIRON 4MM C/12	16	11,46	183,36	18,90	302,40	
030.010.051 TIRAS DE POLIESTER	10	5,40	54,00	4,90	49,00	
030.007.246 TIRAS DE POLIESTER PCT C/ 150 UNID	10	25,50	255,00	35,90	359,00	
<b>Valor Total da Cotação:</b>						<b>0,00</b>

### Relação de Proponentes Participantes

1387 07.797.967/0001-95 NP CAPACITAÇÃO  
601 26.864.579/0001-24 ODONTO MEDICA BRASIL LTDA

Aprovado por:

Edilaine Francisca Americano

EDILANE FRANCISCA AMERICANO  
Secretaria Municipal de Planejamento  
Decreto nº 010/2021

Digitador (a)  
ADRIANA PAULA

*Adriane Paula Sousa*



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE

AV DOS ESTADOS

CNPJ : 11.406.652/0001-47

## Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00005/22	Data: 19/01/2022	Abertura: 20/01/2022	Encerramento: 25/01/2022	
Item Descrição	Und.	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1 ACIDO FOSFORICO	PCT	20	7,89	157,80
2 ADESIVO ADPER SINGLE BOND 6GR - 3M	FRASC	60	156,685	9.401,10
3 AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100UNID	CX	10	38,795	387,95
4 ALAVANCA ALTA ADULTO	UND	10	51,22	512,20
5 ALAVANCA MEIA CANA ADULTO	UND	10	49,89	498,90
6 ALAVANCA SELDIN - ADULTO	PR	10	53,845	538,45
7 ALGODÃO ROLETE	PCT	60	2,925	175,50
8 ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C VASO AMP. 1,8ML.	CX	30	79,79	2.393,70
9 ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	FRASC	6	10,485	62,91
10 APLICADOR MICROBRUSH MÉDIO C/100	UND	10	16,185	161,85
11 BABADOR DESCARTÁVEL ODONTO	PCT	10	18,80	188,00
12 BANDA MATRIZ - 5 PREVEN	UND	10	5,10	51,00
13 BANDA MATRIZ - 7 PREVEN	UND	10	4,97	49,70
14 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	10	15,495	154,95
15 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UND	10	13,725	137,25
16 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UND	10	13,87	138,70
17 BROCA CARBIDE CIRÚRGICA FG 701	UND	15	15,515	232,725
18 BROCA CARBIDE FG Nº 702	UND	15	15,095	226,425
19 BROCA DIAMANTADA 1013 KG	UND	20	11,63	232,60
20 BROCA DIAMANTADA Nº1015 - KG	UND	20	11,795	235,90
21 BROCA DIAMANTADA Nº 1014 KG	UND	50	11,785	589,25
22 CABO P/ BISTURI COOPERFLEX	UND	5	15,11	75,55
23 CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	40	9,45	378,00
24 CARBONO EM TIRAS - ACCUFILM II C/280	CX	8	235,685	1.885,48
25 CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA C/100 UN	PCT	10	10,755	107,55
26 DESCOLADOR MOLT 2-4 MILLENNIUM	UND	10	56,38	563,80
27 ESCOVA DE ROBINSON	UND	10	2,72	27,20
28 ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVAÇÃO	UND	10	4,08	40,80
29 ESPÁTULA PARA RESINA	UND	10	54,745	547,45
30 ESPELHO BUCAL Nº5 -GOLGRAN	UND	40	6,105	244,20
31 FIO DE SUTURA Nº 4-0	CX	10	57,605	576,05
32 FIO DENTAL MED FIO COM 500 METROS	UND	4	15,86	63,44
33 FLÚOR EM GEL 200ML	UND	40	16,27	650,80
34 FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UND	15	97,335	1.460,025
35 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150 ADULTO	UND	10	101,785	1.017,85
36 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151 ADULTO	UND	10	100,645	1.006,45
37 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L ADULTO	UND	10	89,57	895,70
38 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R ADULTO	UND	10	90,435	904,35
39 HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO-C	KIT	5	94,26	471,30
40 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	FRASC	4	8,38	33,52
41 IONÔMERO DE VIDRO VIDRION C	KIT	8	45,36	362,88
42 IONÔMERO DE VIDRO VIDRION R	KIT	8	64,51	516,08
43 LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNID	CX	3	45,00	135,00
44 MOLDEIRAS P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR VÁRIOS TAMANHOS	UND	100	28,84	2.884,00
45 OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL	UN	12	333,715	4.004,58
46 PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DIAMOND	UND	4	24,75	99,00
47 PASTA PROFILÁTICA 140G	UN	5	10,665	53,325





# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE

AV DOS ESTADOS

CNPJ: 11.406.652/0001-47

## Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00005/22

Data: 19/01/2022

Abertura: 20/01/2022

Encerramento: 25/01/2022

Item Descrição	Und.	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
48 PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 317 GOLGRAN	UND	20	19,10	382,00
49 PORTA AGULHA EM INOX 14CM	UN	15	50,505	757,575
50 PORTA MATRIZ METÁLICO	UND	10	29,95	299,50
51 RESINA APPLIC FLOW A2 MAQUIRA	UN	10	29,26	292,60
52 RESINA Z100 A2 -A3-A1 3M	UN	10	58,64	586,40
53 SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO	UND	30	54,635	1.639,05
54 SONDA EXPLORADORA Nº5	UND	20	18,05	361,00
55 SUGADOR DE SALIVA PCT /40	PCT	100	8,78	878,00
56 TESOURA IRIS 11,5CM RETA	UND	15	23,80	357,00
57 TIRA DE AÇO AIRON 4MM C/12	PCT	16	15,18	242,88
58 TIRAS DE POLIESTER	UN	10	5,15	51,50
59 TIRAS DE POLIESTER PCT C/ 150 UNID	PCT	10	30,70	307,00
TOTAL		1.073	2.569,26	41.685,74

  
EDILANE FRANCISCA AMERICANO  
Secretaria Municipal de Planejamento  
Decreto nº 010/2021